



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Governo e Gestão
CNPJ: 06.191.001/0001-47
Av. Nagib Haickel, s/nº - Praça Três Poderes
CEP: 65.390-000 / Santa Luzia - Maranhão

OFICIO Nº 216/2021-GOV

Santa Luzia - MA, 07 de abril de 2021.

À

Empresa: ALFA PRIME INTERMEDIÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 20.671.639/0001-06

Endereço: Av. Colares Moreira, Jd. Renascença, Ed. Business Center, Sala 1009, São Luís/MA, CEP: 65.075-441

Representante Legal: JOAMILSON SARNEY SOUSA JUNIOR

Assunto: Adesão da Ata de Registro de Preços Nº 018/2020-ARP do Pregão Presencial Nº 023/2020-SRP da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA.

Senhor Representante,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto Federal 7.892/2013 e na qualidade de Órgão Gerenciador, vimos por meio desta, consultar a essa empresa acerca do interesse de fornecer, à **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**, por meio de Adesão dos itens em anexo, da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão supracitado, cuja a empresa **ALFA PRIME INTERMEDIÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI**, CNPJ: **20.671.639/0001-06**, sagrou-se vencedora.

Então, consulto a essa empresa sobre a possibilidade de autorizar adesão da Ata de Registro de Preços Nº 018/2020-ARP do Pregão Presencial Nº 023/2020/SRP - Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA.

Uma vez atendido ao presente pleito, solicitamos sua valiosa atenção no sentido de que nos seja encaminhado competente **OFICIO DE ACEITE** para o seguinte endereço de e-mail: **cplsantaluziama@hotmail.com**

Atenciosamente,



JUCENÁRIA DOS SANTOS FRAZÃO
Secretária Municipal de Governo e Gestão
Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA
CNPJ: 06.191.001/0001-47





ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Governo e Gestão
 CNPJ: 06.191.001/0001-47
 Av. Nagib Haickel, s/nº - Praça Três Poderes
 CEP: 65.390-000 / Santa Luzia – Maranhão

OFICIO Nº 215/2021-GOV

GRUPO 01 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	Desmontagem e Remontagem de Bomba Submersa	10	Sv	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00
2	Desmontagem, Revisão e Remontagem de Poço Tubular Profundo	15	Sv	R\$ 2.170,00	R\$ 32.550,00
3	Escavação e Aterro de Valas	10000	Sv	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
4	Filmagem de Poço Tubular	2	Sv	R\$ 7.880,00	R\$ 15.760,00
5	Instalação de Caixas de Água	2	Sv	R\$ 2.755,36	R\$ 5.510,72
6	Instalação de Rede Hidráulica de Água	10000	Sv	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
7	Limpeza, Desinfecção e Desenvolvimento de Poço Tubular Profundo	3	Sv	R\$ 11.880,00	R\$ 35.640,00
8	Manutenção de Subestação Elétrica de Baixa Tensão	5	Sv	R\$ 855,00	R\$ 4.275,00
9	Manutenção e Instalação de Painel Elétrico	7	Sv	R\$ 554,00	R\$ 3.878,00
10	Pescaria de Bomba em Poço Tubular Profundo	2	Sv	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
11	Rebobinagem de Bomba Submersa	10	Sv	R\$ 2.265,00	R\$ 22.650,00
12	Serviço de Torno Mecânico	5	Sv	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00
13	Transporte de Máquina, Equipamentos e Pessoal	15	Sv	R\$ 1.780,00	R\$ 26.700,00
14	Visita Técnica de Eletromecânico	15	Sv	R\$ 454,00	R\$ 6.810,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
15	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	1	UN	R\$ 185,00	R\$ 185,00
16	AMPERIMETRO 0 A 20	2	UN	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	AMPERIMETRO 0 A 30	2	UN	R\$ 53,00	R\$ 106,00
18	AMPERIMETRO 0 A 40	2	UN	R\$ 56,00	R\$ 112,00
19	AMPERIMETRO 0 A 50	2	UN	R\$ 53,00	R\$ 106,00
20	BOBINA CAMPO 20CV 380V TRIFASICO	1	UN	R\$ 2.335,00	R\$ 2.335,00
21	BOBINA CAMPO 30CV 380V TRIFASICO	1	UN	R\$ 3.685,00	R\$ 3.685,00
22	BOBINA CAMPO 3CV 220V MONOFASICO	5	UN	R\$ 1.165,00	R\$ 5.825,00
23	BOBINA CAMPO 5CV 220V MONOFASICO	2	UN	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00
24	BOBINA CAMPO 5CV 380V TRIFASICO	5	UN	R\$ 1.325,00	R\$ 6.625,00
25	BOBINA COMPO 5CV 440V MONOFASICO	5	UN	R\$ 1.379,00	R\$ 6.895,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Governo e Gestão
 CNPJ: 06.191.001/0001-47
 Av. Nagib Haickel, s/nº - Praça Três Poderes
 CEP: 65.390-000 / Santa Luzia – Maranhão

26	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 26 ESTÁGIOS.	2	UN	R\$ 1.426,00	R\$ 2.852,00
27	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 4S22 14 ESTÁGIOS	2	UN	R\$ 1.845,00	R\$ 3.690,00
28	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 511 - 20 ESTÁGIO	1	UN	R\$ 5.374,00	R\$ 5.374,00
29	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 511 - 30 ESTÁGIOS	1	UN	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00
30	BOTA ELETRICISTA	5	UN	R\$ 80,50	R\$ 402,50
31	BUCHA GRAFITE SUP./INF. MOTOR SUB. 4"	10	UN	R\$ 53,90	R\$ 539,00
32	CABO AÇO NAUTICO PLASTIFICADO ¼	150	MT	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
33	CABO AÇO NAUTICO PLASTIFICADO 3/8	100	MT	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
34	CABO AÇO NAUTICO PLASTIFICADO 5/16	150	MT	R\$ 17,55	R\$ 2.632,50
35	CABO ELETRICO DUPLEX 16MM	100	MT	R\$ 3,95	R\$ 395,00
36	CABO ELETRICO FLEX 1,5MM	100	MT	R\$ 0,85	R\$ 85,00
37	CABO ELETRICO FLEX 2,5MM	100	MT	R\$ 1,48	R\$ 148,00
38	CABO ELETRICO FLEX 4MM	100	MT	R\$ 1,80	R\$ 180,00
39	CABO ELETRICO FLEX 6MM	100	MT	R\$ 2,94	R\$ 294,00
40	CABO ELETRICO PP 3 X 10MM	150	MT	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
41	CABO ELETRICO PP 3 X 16MM	100	MT	R\$ 34,45	R\$ 3.445,00
42	CABO ELETRICO PP 3 X 25MM	100	MT	R\$ 42,60	R\$ 4.260,00
43	CABO ELETRICO PP 3 X 4MM	150	MT	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
44	CABO ELETRICO PP 3 X 6MM	150	MT	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
45	CAPACITOR PARTIDA 216-259 220V	10	UN	R\$ 44,00	R\$ 440,00
46	CAPACITOR PARTIDA 270-324 220V	10	UN	R\$ 44,00	R\$ 440,00
47	CAPACITOR PERMANENTE 25 UF 440V	10	UN	R\$ 40,75	R\$ 407,50
48	CAPACITOR PERMANENTE 35 UF 440V	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00
49	CAPACITOR PERMANENTE 40 UF 440V	10	UN	R\$ 46,00	R\$ 460,00
50	CAPACITOR PERMANENTE 50 UF 440V	10	UN	R\$ 52,00	R\$ 520,00
51	CAPACITOR PERMANENTE 60 UF 440V	10	UN	R\$ 64,00	R\$ 640,00
52	CHAVE MAGNETICA 10CV	1	UN	R\$ 309,00	R\$ 309,00
53	CHAVE MAGNETICA 15CV	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
54	CHAVE MAGNETICA 5CV	1	UN	R\$ 258,00	R\$ 258,00
55	CINTO DE SEGURANÇA C/ TALABASTO	1	UN	R\$ 330,00	R\$ 330,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Governo e Gestão
 CNPJ: 06.191.001/0001-47
 Av. Nagib Haickel, s/nº - Praça Três Poderes
 CEP: 65.390-000 / Santa Luzia – Maranhão

56	CONECOTOR PERFORANTE 35MM	50	UN	R\$ 14,50	R\$ 725,00
57	CONECTOR SINDAL 25MM	25	BR	R\$ 34,80	R\$ 870,00
58	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 20CV 380V TRIFASICO	2	UN	R\$ 13.475,00	R\$ 26.950,00
59	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 30CV 380V TRIFASICO	1	UN	R\$ 19.100,00	R\$ 19.100,00
60	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV 220V MONOFASICO	2	UN	R\$ 3.570,00	R\$ 7.140,00
61	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 5CV 380V TRIFASICO	2	UN	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
62	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 5CV 440V MONOFASICO	2	UN	R\$ 4.630,00	R\$ 9.260,00
63	CONTACTOR 3TS32 18 220V	5	UN	R\$ 155,00	R\$ 775,00
64	CONTACTOR 3TS32 25 220V	7	UN	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
65	CONTACTOR 3TS32 32 220V	5	UN	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
66	CONTACTOR 3TS32 45 220V	5	UN	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
67	COTOVELO DE FERRO GALVANIZADO 2"	10	UN	R\$ 30,70	R\$ 307,00
68	CURVA GALVANIZADA C/ REDUÇÃO 2" X 1.1/2" POLEGADAS	2	UN	R\$ 81,00	R\$ 162,00
69	CURVA MACHO GALVANIZADO 2" POLEGADAS	5	UN	R\$ 78,00	R\$ 390,00
70	CURVA MACHO GALVANIZADA 1.1/2" POLEGADAS	5	UN	R\$ 53,00	R\$ 265,00
71	CURVA MACHO GALVANIZADO 3" POLEGADAS	2	UN	R\$ 364,00	R\$ 728,00
72	DIAFRAGMA MOTOR 4"	5	UN	R\$ 105,00	R\$ 525,00
73	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SUBMERSO 4"	5	UN	R\$ 188,00	R\$ 940,00
74	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SUBMERSO 6"	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
75	EIXO BOMBEADOR 26 ESTAGIO	5	UN	R\$ 153,00	R\$ 765,00
76	ESCADA ELETRICISTA	1	UN	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
77	FITA ISOLANTE 19MM X 10	50	UN	R\$ 4,50	R\$ 225,00
78	FITA ISOLANTE 19MM X 10 AUTO FUSAO	25	UN	R\$ 22,50	R\$ 562,50
79	FITA VEDA ROSCA 18 X 25MM	50	UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
80	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2" POLEGADAS	50	UN	R\$ 13,95	R\$ 697,50
81	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
82	LUVA VAQUETA	10	UN	R\$ 24,00	R\$ 240,00
87	MOTOR SUBMERSO 4" 5CV 440V	1	UN	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Governo e Gestão
 CNPJ: 06.191.001/0001-47
 Av. Nagib Haickel, s/nº - Praça Três Poderes
 CEP: 65.390-000 / Santa Luzia – Maranhão

	MONOFASICO				
88	MULTIMETRO DIGITAL	1	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
89	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	2	UN	R\$ 7,20	R\$ 14,40
90	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2"	1	UN	R\$ 13,10	R\$ 13,10
91	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	5	UN	R\$ 23,50	R\$ 117,50
92	OCULOS PROTEÇÃO	10	UN	R\$ 12,70	R\$ 127,00
93	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CCA 20CV 380V TRIFASICO	10	UN	R\$ 5.545,00	R\$ 55.450,00
94	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CCA 30CV 380V TRIFASICO	15	UN	R\$ 6.459,00	R\$ 96.885,00
95	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CPD 5CV 380V TRIF.	1	UN	R\$ 1.539,00	R\$ 1.539,00
96	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CPD 5CV 440V MONOF.	1	UN	R\$ 1.479,00	R\$ 1.479,00
97	PASTILHA DE APOIO MOTOR 4"	2	JG	R\$ 13,00	R\$ 26,00
98	PASTILHA DE APOIO MOTOR 6"	2	JG	R\$ 75,00	R\$ 150,00
99	REGISTRO ESFERA DE 1.1/2" POLEGADAS	5	UN	R\$ 105,00	R\$ 525,00
100	REGISTRO ESFERA DE 2" POLEGADAS	2	UN	R\$ 150,00	R\$ 300,00
101	REGISTRO ESFERA DE 3" POLEGADAS	2	UN	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
102	REGISTRO PVC SOLDAVEL 110MM	2	UN	R\$ 271,00	R\$ 542,00
103	REGISTRO PVC SOLDAVEL 50MM	1	UN	R\$ 27,00	R\$ 27,00
104	REGISTRO PVC SOLDAVEL 60MM	2	UN	R\$ 41,00	R\$ 82,00
105	REGISTRO PVC SOLDAVEL 75MM	5	UN	R\$ 122,00	R\$ 610,00
106	REGISTRO PVC SOLDAVEL 85MM	5	UN	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
107	RELE FALTA DE FASE 380V	5	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
108	RELE SOBRECARGA 10 - 16 A	5	UN	R\$ 134,00	R\$ 670,00
109	RELE SOBRECARGA 16 - 25 A	5	UN	R\$ 144,00	R\$ 720,00
110	RELE SOBRECARGA 25 - 36 A	5	UN	R\$ 170,00	R\$ 850,00
111	RELE SOBRECARGA 36 - 45 A	2	UN	R\$ 270,00	R\$ 540,00
112	RELE TEMPORIZADOR 0 A 3 SEG	10	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
113	SUPERVISOR DE TENSÃO MONOFASIC	2	UN	R\$ 267,00	R\$ 534,00
114	TAMPA POÇO FERRO 4"	2	UN	R\$ 262,00	R\$ 524,00
115	TAMPA POÇO FERRO 6"	2	UN	R\$ 309,00	R\$ 618,00
116	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	5	UN	R\$ 47,00	R\$ 235,00
117	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1. 1/2"	25	BR	R\$ 246,00	R\$ 6.150,00
118	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	25	BR	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
119	TUBO PVC EDUTOR CRI 2 X 3	25	BR	R\$ 246,00	R\$ 6.150,00
120	TUBO PVC EDUTOR CRI 1.1/2 X 3	25	BR	R\$ 167,00	R\$ 4.175,00
121	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2	5	UN	R\$ 36,00	R\$ 180,00
122	UNIAO GALVANIZADA 2" POLEGADAS	5	UN	R\$ 57,00	R\$ 285,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Governo e Gestão
CNPJ: 06.191.001/0001-47
Av. Nagib Haickel, s/nº - Praça Três Poderes
CEP: 65.390-000 / Santa Luzia – Maranhão

123	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 2"	5	UN	R\$ 169,00	R\$ 845,00
124	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 1.1/2" POLEGADAS	10	UN	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
125	VARA MANOBRA ELETRICISTA	1	UN	R\$ 715,00	R\$ 715,00
126	VOLTIMETRO 0 A 500	5	UN	R\$ 51,00	R\$ 255,00

